
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https:/Avww.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.as...

*2 Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Termode Adjudicação do Pregão
Nº 06016/2022

Às 15:47 horas do dia 03 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 06016/2022, referente ao
Processo nº 2022.11.16.0001, o Pregoeiro, Sr(a) ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Manutenção aparelhos médicos - hospitalares
Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
médicos hospitalares e aparelho de raio X, instalados no Hospital Municipal de Guaiuba/CE. Estão inclusas peças e
componentes até 30% do valor contratual mensal. Serviços gerais: calibração e ajustes de pressão dos
equipamentos, revisão com lubrificação dos rodízios, apertos, reaperto e ajustes, testes de funcionamento.
Ajustes, regulagens e testes operacionais, padrões de conformidade com a norma IEC 601.1 e 602.2. UNIDADE
DE MEDIDA: MES. Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos
hospitalares e odontológicos instalados nos Postos de Saúde e Centro de Reabilitação e Especialidades de
Guaiuba/CE. Estão inclusas a reposição peças e componentes até 30% do valor contratual mensal. Services
gerais: calibração e ajustes de pressão dos equipamentos, revisão com lubrificação dos rodízios, apertos, reaperto
e ajustes, testes de funcionamento. Ajustes, regulagens e testes operacionais, padrões de conformidade com a
norma IEC 601.1 e 602.2. UNIDADE DE MEDIDA: MES
Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 99.882,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIOTEC COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA , pelo melhor lance
de R$ 94.870,0000 , com valor negociado a R$ 94.869,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: DIOTEC COMERCIO E MANUTENCAO
INDUSTRIAL E HOSPITALAR LTDA, CNPJ/CPF: 00.087.877/0001-61, Melhor lance: R$
94.870,0000, Valor Negociado: R$ 94.869,6000

fosiclon, ssa hogalho
Fim adactoa

03/01/2023Adjudicado 15:47:03

lofl 03/01/20 O to 5:48


